
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

02.10.2017г. г. Аксай № 834 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 28.11.2016г. №870 «Об 

утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Развитие 

транспортной системы» на 2017 год» 

 

В соответствии с  пунктом 5.2. раздела 5 Постановления Администрации 

Аксайского городского поселения от 23.09.2013г. №910 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Аксайского городского поселения», учитывая постановление   

Администрации Аксайского городского поселения от 21.08.2017г. №701 «О 

внесении изменений в Постановление Администрации Аксайского городского 

поселения  от 04.10.2013г. №935 «Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие транспортной системы», в целях 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения на 

2017г. «Развитие транспортной системы»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в  постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 28.11.2016г. №870 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы»  на 2017 год», изложив   приложение №1 к 

постановлению в новой редакции. 

2. Разместить на официальном сайте  Администрации Аксайского городского 

поселения в сети «Интернет»:gorod-aksay.ru. 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ Д.А. 

Бобкова.  

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения       Головин А.В. 
 

 

постановление вносит  
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



                                                                                                             Приложение   к проекту постановления 

                                                                                                               Администрации Аксайского 

 городского поселения 

от __________ №_______ 

 

План 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 «Развитие транспортной системы» на 2017г.  

 

  

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

программы , контрольного 

события программы  

Ответственный 

исполнитель (заместитель 

руководителя  ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый результат (краткое 

описание)  

Срок реализации 

(дата )  

Объем расходов <*> (тыс.руб) 

всего 
федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет  

внебюджет

ные 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Подпрограмма                             

"Дорожное хозяйство" 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения -Заместитель 

Главы Аксайского 

городского поселения  

Агрызков А.М. МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Бобков 

Д.А.  

сохранить эстетический вид и 

санитарный порядок  на объекте  

а/д на территории АГП;  

увеличение протяженности 

участков автомобильных дорог 

местного  значения, на которых 

выполнен ремонт с целью 

доведения их до нормативных 

требований, посредством  

капитального ремонта и 

строительства новых участков 

дорог 

Х 214 214,60 0,00 40 954,40 173 260,20 0,00 

1.1. 

Содержание 

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

зимняя уборка а/д и тротуаров, 

уборка мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение дорожной 

разметки, покраска барьерные 

ограждения, содержание 

элементов дорог (светофоров, 

автопавильонов) 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
44 140,20 0 954,40 43 185,80 0 



1.1.1. 

Содержание 

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

зимняя уборка а/д и тротуаров, 

уборка мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение дорожной 

разметки, покраска барьерные 

ограждения, содержание 

элементов дорог (светофоров, 

автопавильонов), уборка и мойка 

автопавильонов 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
43 940,20 0 954,40 42 985,80 0 

1.1.2. 

Строительный контроль 

(соблюдение требованиям 

СНИПа)  при выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

мероприятия по контролю над 

приведенными работами  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
200,00 0 0 200,00 0 

  

Контрольное событие 

программы; Полноценное 

выполнение комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, которые 

позволят сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  на 

объекте  а/д на территории 

АГП  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х Х 

1.2. 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Поддержание состояния а/д 

техническим требованиям, путем 

выборочного ремонта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
75 047,10 0,00 0,00 75 047,10 0,00 

1.2.1. 

Выборочный ремонт 

дорожного покрытия 

отдельных участков 

автообильных дорог  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
187,30 0,00 0,00 187,30 0,00 

1.2.2. 

Ремонт тротуара по ул. 

Чапаева (от ул. Шеченко до 

ул. Советская) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Проведение  ремонта , 

совершенствование покрытия без 

нарушения конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
339,50 0,00 0,00 339,50 0,00 



1.2.3. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. 

Железнодорожная  (от 

дома №79до дома 67) в 

г.Аксай Ростовской 

области  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

  

1.2.4. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Межевая                

( от ул. Станиславского до 

ул. Гулаева) в г. Аксай 

Ростовская область 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 800,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 

1.2.5. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. 

Станиславского ( от ул. 

Межевая до ул. Чичерина) 

в г. Аксай   Ростовская 

область 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на а/д  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 413,40 0,00 0,00 1 413,40 0,00 

1.2.6. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Кирова (от 

ул. Станиславского до ул. 

Стекольной) в г. Аксай 

Ростовская область 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
391,80 0,00 0,00 391,80 0,00 

1.2.7. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Набережная ( 

от ул. Буденновский спуск 

до ул. Вокзальный спуск) в 

г. Аксай Ростовская 

область  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
3 188,40 0,00 0,00 3 188,40 0,00 

1.2.8. 

Ремонт автомобильной 

дороги  по ул. Советская 

(от ул. Коминтерна до ул. 

Платова) в г. Аксай 

Ростовской области 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков А.М. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 313,50 0,00 0,00 2 313,50 0,00 

1.2.9. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. 

Первомайская (от ул. 

Крупской до ул. Фрунзе) в 

г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 044,80 0,00 0,00 1 044,80 0,00 



1.2.10. 

Ремонт автомобильной 

дороги по пер. Короткий ( 

от ул. Коминтерна до 

ул.Чапаева ) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 424,00 0,00 0,00 1 424,00 0,00 

1.2.11. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Садовая 

(между домами № 18 и № 

20) в г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
259,40 0,00 0,00 259,40 0,00 

1.2.12. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Менделеева ( 

от ул.Шевченко до ул. 

Революции) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 011,60 0,00 0,00 2 011,60 0,00 

1.2.13. 

ремонт автомобильной 

дороги по ул. Пароховая 

балка ( от перееения ул. 

Новочеркасская / пр-т 

Аксайский на протяжении 

300 м) )в г. Аксай   

Ростовская область  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 492,50 0,00 0,00 1 492,50 0,00 

1.2.14. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Фрунзе (от 

ул. Октябрьская до ул. 

Речная) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 033,30 0,00 0,00 1 033,30 0,00 

1.2.15. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Октябрьская 

(от ул. Луначарского до ул. 

Жуковского) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
902,70 0,00 0,00 902,70 0,00 

1.2.16. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Карла 

Либкнехта (от ул. 

Коминтерна до ул. 

Гагарина) в г. Аксай 

Ростовской области, вместе 

с ремонтом сквера 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 786,20 0,00 0,00 1 786,20 0,00 



1.2.17. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. 

Дзержинского (от ул. 

Советская до ул. К. 

Либкнехта) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 371,50 0,00 0,00 1 371,50 0,00 

1.2.18. 

Ремонт автомобильной 

дороги по 

ул.Промышленная / пр.-кт 

Ленина  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 092,00 0,00 0,00 1 092,00 0,00 

1.2.19. 

Строительный контроль 

(соблюдение требованиям 

СНИПа)  при выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

мероприятия по контролю над 

проводимыми работами  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
672,00 0,00 0,00 672,00 0,00 

1.2.20. 

ремонт автомобильных 

дорог общего значения 

местного пользования с 

щебеночным покрытием  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

1.2.21. 
Ремонт троуара по ул. 

Платова  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния тротуара 

с 01.06.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 230,80 0,00 0,00 1 230,80 0,00 

1.2.22. 
ремонт а/дороги по пер. 

Центральный в г. Аксай РО 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния тротуара 

с 01.10.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

1.2.23. 
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Жуковского  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
908,10 0,00 0,00 908,10 0,00 



1.2.23. 
Ремонт тротуара  по ул. 8 

марта  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
625,80 0,00 0,00 625,80 0,00 

1.2.24. 
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Пионерская  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
2 147,90 0,00 0,00 2 147,90 0,00 

1.2.25. 
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Луначарского 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
2 266,60 0,00 0,00 2 266,60 0,00 

1.2.26. 
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Речников  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
497,50 0,00 0,00 497,50 0,00 

1.2.27. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Мира/ ул. 

Дружбы  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
1 108,60 0,00 0,00 1 108,60 0,00 

1.2.28. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Садовая 

(между домами № 

20/1,20/2,20/3 в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
1 144,00 0,00 0,00 1 144,00 0,00 

1.2.29. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Объездная в 

г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
5 131,00 0,00 0,00 5 131,00 0,00 



1.2.30. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Гагарина (от 

ул. Западная до пр. Ленина) 

в г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
4 002,30 0,00 0,00 4 002,30 0,00 

1.2.31. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Гагарина (от 

пр. Ленина до ул. 

Железнодорожная) в г. 

Аксай Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
1 750,10 0,00 0,00 1 750,10 0,00 

1.2.32. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Толпинского 

(от ул. Кирова до ул. 

Гулаева) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
4 177,40 0,00 0,00 4 177,40 0,00 

1.2.33. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Фрунзе (от 

ул. Советская до ул. 

Октябрьская) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
10 369,80 0,00 0,00 10 369,80 0,00 

1.2.34. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по пер. Школьный в 

г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
332,10 0,00 0,00 332,10 0,00 

1.2.35. Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Заречная в г. 

Аксай Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
8 927,10 0,00 0,00 8 927,10 0,00 

1.2.36. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Маяковского 

в г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
4 904,10 0,00 0,00 4 904,10 0,00 



  

Контрольное событие 

программы; Полноценное 

выполнение комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, которые 

позволят сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  на 

объекте  а/д на территории 

АГП  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х , Х   Х 

1.3. Капитальный ремонт 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных характеристик 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

1.3.1. 

Капиальный ремонт 

автообильной дороги по ул. 

Железнодорожная  (от ул. 

Гулаева до ул. Гагарина) в 

г.Аксай Ростовской 

области  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных характеристик 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
9 860,00 0,00 0,00 9 860,00 0,00 

1.3.2. 

Строительный контроль 

(соблюдение требованиям 

СНИПа)  при выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю при 

проведении капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных характеристик 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
140,00 0,00 0,00 140,00 0,00 

1.3. 

Контрольное событие 

программы ; 
МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

- акты выполненных работ;  

Х  Х  Х Х  Х  Х  
Обеспечение безопасности 

дорожного движения на а/д  
формы КС №2, КС №3; 

1.4. 

Строительство, 

реконструкция 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объектов 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2018г. 
70 984,20 0,00 40 000,00 30 984,20 0,00 



1.4.1. 

Строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объекта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
42 238,70 0,00 40 000,00 2 238,70 0 

1.4.2. 

Строительный контроль 

при проведении по 

строительству южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Осуществление строительного 

контроля при строительных 

работах  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
264,00 0 0 264,00 0 

1.4.3. 

Авторский надзор  при 

проведении работ по 

строительству южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Бобкова Д.А. 

Осуществление авторского 

надзора  

с 01.08.2017г. по 

31.12.2017г. 
84,90 0 0 84,90 0 

1.4.4. 

Выку земельного участка 

под строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Бобкова Д.А. 

свидетельство на право 

собственности на земельный 

участок  

с 01.08.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 773,00 0 0 2 773,00 0 

1.4.5. 

Строительство 

автомобильной дороги по 

ул. Киевская в г. Аксай 

Ростовская область 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объекта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
25 019,60 0,00 0,00 25 019,60 0,00 

1.4.6. 

Строительный контроль 

при проведении работ при 

строительстве 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков А.М. 

Осуществление строительного 

контроля при строительных 

работах  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
604,00 0,00 0,00 604,00 0,00 



  
Контрольное событие 

программы:  

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков А.М. 

КС-2, КС-3, ак выполненных 

работ  
Х Х Х Х Х Х 

1.5. 

Разработка и изготовление 

проектно-сметной 

документации, проведении 

экспертизы  

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Подготовка ПСД для 

осуществления строительства и 

капитального ремонта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
14 043,10 0,00 0,00 14 043,10 0,00 

1.5.1. 

Разработка ПСД по 

объекту "Капитальный 

ремонт а/дороги по ул. им. 

Ивана Шахового в городе 

Аксае РО" 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

ПСД на капитальный ремонт 

автомобильной дороги 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 474,00 0,00 0,00 1 474,00 0,00 

1.5.2. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной дороги по  

ул. Киевская (тротуар) 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

ПСД на строительство 

подъездной дороги тротуара  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
344,60 0,00 0,00 344,60 0,00 

1.5.3. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной дороги по  

ул. Киевская 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

ПСД на строительство 

автомобильной дороги по  ул. 

Киевская  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
790,60 0,00 0,00 790,60 0,00 

1.5.4. 

Разработка ПСД на 

строительство севреного 

въезда в г. Аксай в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

 ПСД на строительство севреного 

въезда в г. Аксай в г. Аксай 

Ростовской области 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 951,70 0,00 0,00 1 951,70 0,00 

1.5.5. 

Разработка ПСД на 

строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

 ПСД на строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. Гулаева  

до транспортной развязки на 

1061 км (Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 "Дон" 

в г. Аксай Ростовской области 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
5 571,10 0,00 0,00 5 571,10 0,00 



1.5.6. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной дороги по 

пр. Ленина  

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Бобков Д.А. 

ПСД на строительство 

автомобильной дороги 

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
3 711,10 0,00 0,00 3 711,10 0,00 

1.5.7. 

Разработка ПСД на 

обустройство пересечения 

а/д по пр. Ленина и ул. 

Промышленная  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

ПСД на капитальный ремонт 

автомобильной дороги 

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

1.5.8. 

Разработка ПСД на 

выполнение работ по 

строительству парковки на 

автомобильной дороге по 

ул. Речников д. 11 в г. 

Аксай  Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Бобков Д.А. 

ПСД на строительство парковки 

по автомобильной дороги  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

  
Контрольное событие 

программы  

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М., МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ " 

начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

- Куленок А.С. 

Положительные заключения на 

объекты и сметную 

документацию по 

вышеуказанным объектам  

Х  Х Х  Х  Х  Х  

2. 
Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения -Заместитель 

Главы Аксайского 

городского поселения  

Агрызков А.М. МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Бобков 

Д.А.  

увеличение протяженности сетей 

наружного уличного  освещения; 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
26 534,20 0 0 26 534,20 0 

- содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных в 

эксплуатацию сетей наружного 

уличного освещения. 

2.1. 
Содержание сетей 

уличного освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных в 

эксплуатацию сетей наружного 

уличного освещения. 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
22 509,00 0,00 0,00 22 509,00 0,00 



2.1.1. 
содержание сетей уличного 

освещения 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных в 

эксплуатацию сетей наружного 

уличного освещения. 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
6 715,00 0 0 6 715,00 0 

2.1.2. 

потребление 

электроэнергии сетей 

уличного освещения 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных в 

эксплуатацию сетей наружного 

уличного освещения. 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
15 794,00 0 0 15 794,00 0 

  
Контрольное событие 

программы ; 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Акт приемки-передачи , формы 

КС №2, КС №3 
Х  Х Х  Х  Х  Х  

2.2. 
Ремонт сетей уличного 

освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

выполнение комплекса работ по 

восстановлению 

эксплуатационных характеристик 

сетей уличного освещения, при 

выполнении которых не 

затрагиваются конструктивные и 

иные характеристики надёжности 

и безопасности (ремонт сетей) 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 

2.2.1. 
Ремонт сетей уличного 

освещения (выборочный)  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

выполнение комплекса работ по 

восстановлению 

эксплуатационных характеристик 

сетей уличного освещения, при 

выполнении которых не 

затрагиваются конструктивные и 

иные характеристики надёжности 

и безопасности (ремонт сетей) 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 

  
Контрольное событие 

программы  

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М., МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ " 

начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

- Куленок А.С. 

Положительные заключения на 

объекты и сметную 

документацию по 

вышеуказанным объектам  

Х  Х Х  Х  Х  Х  



2.3. 

Реконструкция и 

строительство сетей 

уличного освещения 

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

  
с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 625,20 0,00 0,00 2 625,20 0,00 

2.3.1. 

Реконструкция сетей 

уличного освещения по ул. 

Фрунзе в г. Аксай, 

Ростовская область  

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Акт о технологическом 

присоединении 

энергопринимающих устройств  

ЛЭП -0,4 кВ для  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 318,20 0,00 0,00 1 318,20 0,00 

2.3.2. 

Реконструкция линии 

освещения по ул. Победы, 

Р.Люксембург (от ул. 

Фрунзе до ул. Набережная), 

ул. Калинина (от ул. 

Фрунзе до пер. Гремучий), 

пер. Гремучий, Чудный, 

Спартака, Клубный, ул. 

Некрасова (от ул. Фрунзе 

до ул. Набережная), ул. 

Сергеевская (от ул. Фрунзе 

до ул. Набережная) в г. 

Аксай Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Акт о технологическом 

присоединении 

энергопринимающих устройств  

ЛЭП -0,4 кВ для  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 252,00 0,00 0,00 1 252,00 0,00 

2.3.3. 
строительный контроль 

при реконструкции ВЛ 

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Проведение работ по 

строительному контролю при 

проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
55,00 0,00 0,00 55,00 0,00 

  
Контрольное событие 

программы   

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

  Х Х Х Х Х Х 

Итого по муниципальной программе    Х 240 748,80 0,00 40 954,40 199 794,40 0 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     



Приложение  к  постановлению 

                                                                                                               Администрации Аксайского 

 городского поселения 

от __________ №_______ 

 

 

План 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

 «Развитие транспортной системы» на 2017г.  

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

программы , контрольного 

события программы  

Ответственный 

исполнитель (заместитель 

руководителя  ОИВ/ФИО) 

Ожидаемый результат (краткое 

описание)  

Срок реализации 

(дата )  

Объем расходов <*> (тыс.руб) 

всего 
федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет  

местный 

бюджет  

внебюджет

ные 

источники  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Подпрограмма                             

"Дорожное хозяйство" 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения -Заместитель 

Главы Аксайского 

городского поселения  

Агрызков А.М. МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Бобков 

Д.А.  

сохранить эстетический вид и 

санитарный порядок  на объекте  

а/д на территории АГП;  

увеличение протяженности 

участков автомобильных дорог 

местного  значения, на которых 

выполнен ремонт с целью 

доведения их до нормативных 

требований, посредством  

капитального ремонта и 

строительства новых участков 

дорог 

Х 214 214,60 0,00 40 954,40 173 260,20 0,00 

1.1. 

Содержание 

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

зимняя уборка а/д и тротуаров, 

уборка мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение дорожной 

разметки, покраска барьерные 

ограждения, содержание 

элементов дорог (светофоров, 

автопавильонов) 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
44 140,20 0 954,40 43 185,80 0 



1.1.1. 

Содержание 

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

зимняя уборка а/д и тротуаров, 

уборка мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение дорожной 

разметки, покраска барьерные 

ограждения, содержание 

элементов дорог (светофоров, 

автопавильонов), уборка и мойка 

автопавильонов 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
43 940,20 0 954,40 42 985,80 0 

1.1.2. 

Строительный контроль 

(соблюдение требованиям 

СНИПа)  при выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

мероприятия по контролю над 

приведенными работами  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
200,00 0 0 200,00 0 

  

Контрольное событие 

программы; Полноценное 

выполнение комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, которые 

позволят сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  на 

объекте  а/д на территории 

АГП  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х Х 

1.2. 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Поддержание состояния а/д 

техническим требованиям, путем 

выборочного ремонта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
75 047,10 0,00 0,00 75 047,10 0,00 

1.2.1. 

Выборочный ремонт 

дорожного покрытия 

отдельных участков 

автообильных дорог  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
187,30 0,00 0,00 187,30 0,00 

1.2.2. 

Ремонт тротуара по ул. 

Чапаева (от ул. Шеченко до 

ул. Советская) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Проведение  ремонта , 

совершенствование покрытия без 

нарушения конструктивных 

характеристик 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
339,50 0,00 0,00 339,50 0,00 



1.2.3. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. 

Железнодорожная  (от 

дома №79до дома 67) в 

г.Аксай Ростовской 

области  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

  

1.2.4. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Межевая                

( от ул. Станиславского до 

ул. Гулаева) в г. Аксай 

Ростовская область 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 800,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00 

1.2.5. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. 

Станиславского ( от ул. 

Межевая до ул. Чичерина) 

в г. Аксай   Ростовская 

область 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на а/д  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 413,40 0,00 0,00 1 413,40 0,00 

1.2.6. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Кирова (от 

ул. Станиславского до ул. 

Стекольной) в г. Аксай 

Ростовская область 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
391,80 0,00 0,00 391,80 0,00 

1.2.7. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Набережная ( 

от ул. Буденновский спуск 

до ул. Вокзальный спуск) в 

г. Аксай Ростовская 

область  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
3 188,40 0,00 0,00 3 188,40 0,00 

1.2.8. 

Ремонт автомобильной 

дороги  по ул. Советская 

(от ул. Коминтерна до ул. 

Платова) в г. Аксай 

Ростовской области 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков А.М. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 313,50 0,00 0,00 2 313,50 0,00 

1.2.9. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. 

Первомайская (от ул. 

Крупской до ул. Фрунзе) в 

г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 044,80 0,00 0,00 1 044,80 0,00 



1.2.10. 

Ремонт автомобильной 

дороги по пер. Короткий ( 

от ул. Коминтерна до 

ул.Чапаева ) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 424,00 0,00 0,00 1 424,00 0,00 

1.2.11. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Садовая 

(между домами № 18 и № 

20) в г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
259,40 0,00 0,00 259,40 0,00 

1.2.12. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Менделеева ( 

от ул.Шевченко до ул. 

Революции) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 011,60 0,00 0,00 2 011,60 0,00 

1.2.13. 

ремонт автомобильной 

дороги по ул. Пароховая 

балка ( от перееения ул. 

Новочеркасская / пр-т 

Аксайский на протяжении 

300 м) )в г. Аксай   

Ростовская область  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 492,50 0,00 0,00 1 492,50 0,00 

1.2.14. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Фрунзе (от 

ул. Октябрьская до ул. 

Речная) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 033,30 0,00 0,00 1 033,30 0,00 

1.2.15. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Октябрьская 

(от ул. Луначарского до ул. 

Жуковского) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
902,70 0,00 0,00 902,70 0,00 

1.2.16. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Карла 

Либкнехта (от ул. 

Коминтерна до ул. 

Гагарина) в г. Аксай 

Ростовской области, вместе 

с ремонтом сквера 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 786,20 0,00 0,00 1 786,20 0,00 



1.2.17. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. 

Дзержинского (от ул. 

Советская до ул. К. 

Либкнехта) 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 371,50 0,00 0,00 1 371,50 0,00 

1.2.18. 

Ремонт автомобильной 

дороги по 

ул.Промышленная / пр.-кт 

Ленина  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 092,00 0,00 0,00 1 092,00 0,00 

1.2.19. 

Строительный контроль 

(соблюдение требованиям 

СНИПа)  при выполнении 

ремонтных работ  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

мероприятия по контролю над 

проводимыми работами  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
672,00 0,00 0,00 672,00 0,00 

1.2.20. 

ремонт автомобильных 

дорог общего значения 

местного пользования с 

щебеночным покрытием  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

1.2.21. 
Ремонт тротуара по ул. 

Платова  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния тротуара 

с 01.06.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 230,80 0,00 0,00 1 230,80 0,00 

1.2.22. 
ремонт а/дороги по пер. 

Центральный в г. Аксай РО 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния тротуара 

с 01.10.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

1.2.23. 
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Жуковского  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
908,10 0,00 0,00 908,10 0,00 



1.2.23. 
Ремонт тротуара  по ул. 8 

марта  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
625,80 0,00 0,00 625,80 0,00 

1.2.24. 
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Пионерская  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
2 147,90 0,00 0,00 2 147,90 0,00 

1.2.25. 
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Луначарского 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
2 266,60 0,00 0,00 2 266,60 0,00 

1.2.26. 
Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Речников  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
497,50 0,00 0,00 497,50 0,00 

1.2.27. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Мира/ ул. 

Дружбы  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
1 108,60 0,00 0,00 1 108,60 0,00 

1.2.28. 

Ремонт автомобильной 

дороги по ул. Садовая 

(между домами № 

20/1,20/2,20/3 в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
1 144,00 0,00 0,00 1 144,00 0,00 

1.2.29. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Объездная в 

г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
5 131,00 0,00 0,00 5 131,00 0,00 



1.2.30. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Гагарина (от 

ул. Западная до пр. Ленина) 

в г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
4 002,30 0,00 0,00 4 002,30 0,00 

1.2.31. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Гагарина (от 

пр. Ленина до ул. 

Железнодорожная) в г. 

Аксай Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
1 750,10 0,00 0,00 1 750,10 0,00 

1.2.32. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Толпинского 

(от ул. Кирова до ул. 

Гулаева) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
4 177,40 0,00 0,00 4 177,40 0,00 

1.2.33. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Фрунзе (от 

ул. Советская до ул. 

Октябрьская) в г. Аксай 

Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
10 369,80 0,00 0,00 10 369,80 0,00 

1.2.34. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по пер. Школьный в 

г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
332,10 0,00 0,00 332,10 0,00 

1.2.35. Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Заречная в г. 

Аксай Ростовской области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
8 927,10 0,00 0,00 8 927,10 0,00 

1.2.36. 

Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 

дороги по ул. Маяковского 

в г. Аксай Ростовской 

области 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Приведение  надлежащий 

порядок состояния а/д и 

соответствие транспортно-

эксплуатационным показателям  

с 01.10.2017г. По 

31.12.2017г. 
4 904,10 0,00 0,00 4 904,10 0,00 



  

Контрольное событие 

программы; Полноценное 

выполнение комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, которые 

позволят сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  на 

объекте  а/д на территории 

АГП  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

- формы КС №2, КС №3 Х Х , Х   Х 

1.3. Капитальный ремонт 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных характеристик 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 

1.3.1. 

Капиальный ремонт 

автообильной дороги по ул. 

Железнодорожная  (от ул. 

Гулаева до ул. Гагарина) в 

г.Аксай Ростовской 

области  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Проведение капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных характеристик 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
9 860,00 0,00 0,00 9 860,00 0,00 

1.3.2. 

Строительный контроль 

(соблюдение требованиям 

СНИПа)  при выполнении 

установки  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Мероприятия по контролю при 

проведении капитального 

ремонта , совершенствование 

покрытия без нарушения 

конструктивных характеристик 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
140,00 0,00 0,00 140,00 0,00 

1.3. 

Контрольное событие 

программы ; 
МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

- акты выполненных работ;  

Х  Х  Х Х  Х  Х  
Обеспечение безопасности 

дорожного движения на а/д  
формы КС №2, КС №3; 

1.4. 

Строительство, 

реконструкция 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объектов 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2018г. 
70 984,20 0,00 40 000,00 30 984,20 0,00 



1.4.1. 

Строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объекта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
42 238,70 0,00 40 000,00 2 238,70 0 

1.4.2. 

Строительный контроль 

при проведении по 

строительству южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Осуществление строительного 

контроля при строительных 

работах  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
264,00 0 0 264,00 0 

1.4.3. 

Авторский надзор  при 

проведении работ по 

строительству южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Бобкова Д.А. 

Осуществление авторского 

надзора  

с 01.08.2017г. по 

31.12.2017г. 
84,90 0 0 84,90 0 

1.4.4. 

Выку земельного участка 

под строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Бобкова Д.А. 

свидетельство на право 

собственности на земельный 

участок  

с 01.08.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 773,00 0 0 2 773,00 0 

1.4.5. 

Строительство 

автомобильной дороги по 

ул. Киевская в г. Аксай 

Ростовская область 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков А.М. 

Введение в эксплуатацию 

объекта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
25 019,60 0,00 0,00 25 019,60 0,00 

1.4.6. 

Строительный контроль 

при проведении работ при 

строительстве 

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков А.М. 

Осуществление строительного 

контроля при строительных 

работах  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
604,00 0,00 0,00 604,00 0,00 



  
Контрольное событие 

программы:  

 Администрация 

Аксайского городского 

поселения Зам.Главы 

Аксайского городского 

поселения Агрызков А.М. 

КС-2, КС-3, ак выполненных 

работ  
Х Х Х Х Х Х 

1.5. 

Разработка и изготовление 

проектно-сметной 

документации, проведении 

экспертизы  

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Подготовка ПСД для 

осуществления строительства и 

капитального ремонта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
14 043,10 0,00 0,00 14 043,10 0,00 

1.5.1. 

Разработка ПСД по 

объекту "Капитальный 

ремонт а/дороги по ул. им. 

Ивана Шахового в городе 

Аксае РО" 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

ПСД на капитальный ремонт 

автомобильной дороги 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 474,00 0,00 0,00 1 474,00 0,00 

1.5.2. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной дороги по  

ул. Киевская (тротуар) 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

ПСД на строительство 

подъездной дороги тротуара  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
344,60 0,00 0,00 344,60 0,00 

1.5.3. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной дороги по  

ул. Киевская 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

ПСД на строительство 

автомобильной дороги по  ул. 

Киевская  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
790,60 0,00 0,00 790,60 0,00 

1.5.4. 

Разработка ПСД на 

строительство севреного 

въезда в г. Аксай в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

 ПСД на строительство севреного 

въезда в г. Аксай в г. Аксай 

Ростовской области 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 951,70 0,00 0,00 1 951,70 0,00 

1.5.5. 

Разработка ПСД на 

строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. 

Гулаева  до транспортной 

развязки на 1061 км 

(Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 

"Дон" в г. Аксай 

Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

 ПСД на строительство южного 

въезда в г. Аксай ( от ул. Гулаева  

до транспортной развязки на 

1061 км (Александровская)) 

автомобильной дороги М-4 "Дон" 

в г. Аксай Ростовской области 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
5 571,10 0,00 0,00 5 571,10 0,00 



1.5.6. 

Разработка ПСД на 

строительство 

автомобильной дороги по 

пр. Ленина  

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Бобков Д.А. 

ПСД на строительство 

автомобильной дороги 

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
3 711,10 0,00 0,00 3 711,10 0,00 

1.5.7. 

Разработка ПСД на 

обустройство пересечения 

а/д по пр. Ленина и ул. 

Промышленная  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

ПСД на капитальный ремонт 

автомобильной дороги 

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

1.5.8. 

Разработка ПСД на 

выполнение работ по 

строительству парковки на 

автомобильной дороге по 

ул. Речников д. 11 в г. 

Аксай  Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения 

Зам.Главы Аксайского 

городского поселения 

Бобков Д.А. 

ПСД на строительство парковки 

по автомобильной дороги  

с 01.07.2017г. По 

31.12.2017г. 
100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

  
Контрольное событие 

программы  

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М., МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ " 

начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

- Куленок А.С. 

Положительные заключения на 

объекты и сметную 

документацию по 

вышеуказанным объектам  

Х  Х Х  Х  Х  Х  

2. 
Подпрограмма "Уличное 

освещение" 

Администрация 

Аксайского городского 

поселения -Заместитель 

Главы Аксайского 

городского поселения  

Агрызков А.М. МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Бобков 

Д.А.  

увеличение протяженности сетей 

наружного уличного  освещения; 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
26 534,20 0 0 26 534,20 0 

- содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных в 

эксплуатацию сетей наружного 

уличного освещения. 

2.1. 
Содержание сетей 

уличного освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных в 

эксплуатацию сетей наружного 

уличного освещения. 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
22 509,00 0,00 0,00 22 509,00 0,00 



2.1.1. 
содержание сетей уличного 

освещения 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных в 

эксплуатацию сетей наружного 

уличного освещения. 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
6 715,00 0 0 6 715,00 0 

2.1.2. 

потребление 

электроэнергии сетей 

уличного освещения 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

содержание в надлежащем 

порядке ранее введенных в 

эксплуатацию сетей наружного 

уличного освещения. 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
15 794,00 0 0 15 794,00 0 

  
Контрольное событие 

программы ; 

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

Акт приемки-передачи , формы 

КС №2, КС №3 
Х  Х Х  Х  Х  Х  

2.2. 
Ремонт сетей уличного 

освещения  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

выполнение комплекса работ по 

восстановлению 

эксплуатационных характеристик 

сетей уличного освещения, при 

выполнении которых не 

затрагиваются конструктивные и 

иные характеристики надёжности 

и безопасности (ремонт сетей) 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 

2.2.1. 
Ремонт сетей уличного 

освещения (выборочный)  

МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

Куленок А.С. 

выполнение комплекса работ по 

восстановлению 

эксплуатационных характеристик 

сетей уличного освещения, при 

выполнении которых не 

затрагиваются конструктивные и 

иные характеристики надёжности 

и безопасности (ремонт сетей) 

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 

  
Контрольное событие 

программы  

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М., МКУ АГП 

"Благоустройство и ЖКХ " 

начальник отдела 

технического надзора за 

исполнением 

муниципальных контрактов 

- Куленок А.С. 

Положительные заключения на 

объекты и сметную 

документацию по 

вышеуказанным объектам  

Х  Х Х  Х  Х  Х  



2.3. 

Реконструкция и 

строительство сетей 

уличного освещения 

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

  
с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
2 625,20 0,00 0,00 2 625,20 0,00 

2.3.1. 

Реконструкция сетей 

уличного освещения по ул. 

Фрунзе в г. Аксай, 

Ростовская область  

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Акт о технологическом 

присоединении 

энергопринимающих устройств  

ЛЭП -0,4 кВ для  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 318,20 0,00 0,00 1 318,20 0,00 

2.3.2. 

Реконструкция линии 

освещения по ул. Победы, 

Р.Люксембург (от ул. 

Фрунзе до ул. Набережная), 

ул. Калинина (от ул. 

Фрунзе до пер. Гремучий), 

пер. Гремучий, Чудный, 

Спартака, Клубный, ул. 

Некрасова (от ул. Фрунзе 

до ул. Набережная), ул. 

Сергеевская (от ул. Фрунзе 

до ул. Набережная) в г. 

Аксай Ростовской области 

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Акт о технологическом 

присоединении 

энергопринимающих устройств  

ЛЭП -0,4 кВ для  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
1 252,00 0,00 0,00 1 252,00 0,00 

2.3.3. 
строительный контроль 

при реконструкции ВЛ 

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

Проведение работ по 

строительному контролю при 

проведении работ по 

реконструкции объекта  

с 01.01.2017г. по 

31.12.2017г. 
55,00 0,00 0,00 55,00 0,00 

  
Контрольное событие 

программы   

Администрация Аксайского 

городского поселения- Зам. 

Главы Аксайского 

городского поселения 

Агрызков А.М. 

  Х Х Х Х Х Х 

Итого по муниципальной программе    Х 240 748,80 0,00 40 954,40 199 794,40 0 

 

 

 

 


